1008 Junyent, *Oliba* Dip. 40, p. 51; *acta d'elecció d'Oliba com a abat de Santa Maria de Ripoll*: Quem, quanto pre aliis bonorum operum fulgoribus uidemus effulgere, tanto ipsi hymno per ipsum Deo curamus, uolumus omnimodis obedire.

1027 Junyent, *Oliba* Dip. 92, p. 145 (Gonzalvo, *Pau i treva* 1, p. 5); *sínode*:² Et si, quod Deus auertat, in hac perfidia obierint, corpora illorum cum psalmis et hymnis, uel

¹ Cf. Lampe, *PGL*, s. u. ὕμνος.

spiritualibus canticis, non ducantur ad sepulturam, nec inter fideles mortuos eorum nomina ad sacrum altare recitentur.

1017-1018 Junyent, *Oliba* Tex. 1, p. 303; *Epicedion, obra de l'abat i bisbe Oliba*:

Ymnum ferte Deo dulciter almo,

Qui pro patre dedit pignus in aruis.

Huic parete, uiri, corde fideli

Iussis uosque piaie subditae matris.

1043-1046 Junyent, *Oliba* Tex. 28, p. 382; *carta-sermó del monjo Garsies de Cuixà*: Celebrem in anniuersaria templi portemus omnes festiuitatem, et distincte choros, reboeantibus hymnis lampadibusque accensis, in laudem sanctorum pulcram uocem leuemus et mentem ad eum qui cum Patre et Spiritu Sancto trinus et unus Deus uiuit et regnat in aeuum et in omnia secula seculorum.

1123 Bolòs, *Serrateix* 130, p. 216 (Ordeig, *Dotalies* 333, p. 86); *acta de consagració (Santa Maria de Serrateix)*; *scriptor Berengarius monachus et leuita*: Ergo qui altario seruiunt, cum altario participant, scimus namque quod grex monachilis fidelium fratrum indesinenter pernoctad atque cunctos ad caritatem sponte concurrentes in psalmis, in himnis, canticis spiritualibus, missis libenter excipiunt, ac tam mortuos quam uiuos deuotis mentibus Deo comendent.

GLOSSARIS

Riipullensis 74, f. 36v (Llauró, *Glosarios* 3, p. 360): hymnus – laus Dei inde
imnologus laudis Dei narrator siue de laudibus Dei sermonem faciens

Riipullensis 74, f. 70r (Alturo, *Glossa* VI, p. 79): [h]ymni – proprie sunt
continentes laudem Dei

Parisiensis Lat. 609, f. 10r (Alturo, *Glosario en escritura visigòtica*, p. 198):
ymnus – carmen in laudem Dei

Fonts

Riu. 74, f. 36v ex Laistner, *Scholica*, p. 438: hymnus – laus Dei, inde hymnologus laudis Dei
narrator siue de laudibus Dei sermonem faciens

² Acta del sínode de Toluges, convocat pel bisbe Oliba, en representació del bisbe d'Elna, confirmant la pau i treva.

Riu. 74, f. 70r ex Isid. Etym. 6, 19, 17: Hymnus est canticum laudantium, quod de Graeco in Latinum laus interpretatur, pro eo quod sit carmen laetitiae et laudis. Proprie autem hymni sunt continentes laudem Dei